
CÂMARA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Pça Francisco Liberato Póvoa, n? 271 - Centro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO ORIGINADO DO CONTRATO Nº 01/2025
Processo Administrativo:  nº 511/2025
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO
Contratada: A.R.P ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação contratual correspondente ao 1º
Aditivo ao Contrato Nº 01/2025 cujo Objeto é: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS
CONTÁBIL,  FINANCEIRA  E  DE  GESTÃO  FISCAL,  UTILIZANDO  OS  INSTRUMENTOS  E
PROCEDIMENTOS  NECESSÁRIOS  AO  ATENDIMENTO  ÀS  NORMAS  BRASILEIRAS  DE
CONTABILIDADE APLICADAS AO SETOR PÚBLICO (NBCASP),  para  atender  as  demandas  da
CÂMARA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS - TO.
Lote/01
ITEM QT. DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO UN VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL
01 14 1º Aditivo ao Contrato Nº 01/2025 cujo Objeto é: CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS CONTÁBIL, FINANCEIRA E

DE GESTÃO FISCAL, UTILIZANDO OS INSTRUMENTOS E PROCEDIMENTOS
NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO ÀS NORMAS BRASILEIRAS DE

CONTABILIDADE APLICADAS AO SETOR PÚBLICO (NBCASP), para atender
as demandas da CÂMARA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS - TO.

UN R$ 10.904,00 R$ 152.656,00

Valor Global: R$ 152.656,00 (cento e cinquenta e dois mil seiscentos e cinquenta e seis reais).
Data de Assinatura: 30/12/2025.
Prazo de Vigência do Aditivo: 01/01/2026 a 31/12/2026
Dianópolis -TO, 09/01/2026

JURIMAR JOSÉ TRINDADE JUNIOR
Presidente

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.dianopolis.to.leg.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4a09c5-09012026094941

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 225/2026

http://www.tcpdf.org

